

یونس شاکری و احسان محروقی کل کاشند

## درخشش مهاجمان مشهدی در لیگ دسته اول



هفته دوم رقابت های لیگ دسته اول فوتبال کشور به پایان رسید و دو مهاجم مشهدی توانستند در تیم هایشان عملکرد درخشانی داشته باشند. یونس شاکری و احسان محروقی که امسال به ترتیب برای شهرداری نوشهر و شهر راز شیراز به میدان می روند، در بازی های این هفته توانستند گل زنی کنند. یونس شاکری در بازی تیم های شهرداری نوشهر و نفت مسجد سلیمان که با برتری ۲ بر ۰ تیم نوشهری به پایان رسید، گل اول تیمش را در دقیقه ۵ به ثمر رساند تا نوشهری ها خیلی زود نبض بازی را به دست بگیرند. امیرمحمد ستایش دیگر گل تیم نوشهری ها را در دقیقه ۸۹ به ثمر رساند تا هدیه زود هنگام شاکری به نوشهری ها با این گل به برتری ۲ بر ۰ ختم شود. اما احسان محروقی، دیگر مهاجم مشهدی که امسال برای شهرداری شیراز به میدان می رود، با دبل در بازی مقابل مس سونگون توانست از شکست تیمش جلوگیری کند. تیم شهرداری این هفته در تبریز به میهمانی مس سونگون رفته بود و بازی با گل دقیقه ۲۲ میزبان آغاز شد. اما احسان محروقی در دقیقه ۴۰ کار را به تساوی کشاند تا تیمش بازنده به رختکن نرود. در نیمه دوم هم این مسی های سونگون بودند که با گل دقیقه ۴۷ از حریف پیش افتادند. اما باز این احسان محروقی بود که در دقیقه ۵۵ این گل را جبران کرد. دو مهاجم مشهدی با عملکرد درخشانان در بازی های این هفته توانستند در فهرست بهترین های هفته قرار بگیرند.



## مشهدی ها روی نیمکت تیم ملی افغانستان

از تیم ملی والیبال بانوان افغانستان با کادر تمام مشهدی آن رونمایی شد. تیم ملی زنان افغانستان که چندی پیش هادیت به ماهر پازش، مربی بین المللی والیبال خراسان، سپرده شده بود، در اولین تجربه برون مرزی اش در رقابت های چلنج کاپ آسیای مرکزی به میزبانی مالدیو شرکت کرد. این تیم پس از به خدمت گرفتن پازش و با حضور مهسا ارسته به عنوان کمک مربی و زیبا صفاری به عنوان سرپرست، با هدایت کادر تمام مشهدی کارش را آغاز کرده و به دنبال شگفتی سازی است.

## قهرمانی دختران خراسانی در نتبال قهرمانی کشور

اولین دوره مسابقات قهرمانی نتبال بانوان کشور با قهرمانی نماینده استان به پایان رسید. این مسابقات با حضور ۱۵ تیم برگزار شد و اولین جام قهرمانی این رشته تازه وارد و جذاب در جمع خانواده ورزش ایران به تیم تاب سام خراسان رضوی رسید. در دیدار فینال مسابقات تیم های خراسان رضوی و فارس به مصاف هم رفتند که این مسابقه با برتری ۴۴ بر ۲۸ خراسانی ها همراه بود و اولین جام قهرمانی نتبال با تلاش شاگردان رضازاده به شهر امام رضا (ع) رسید. بیش از این مسابقه، در دیدار رده بندی سیاهان ۴۸ بر ۲۱ کرمانشاه را شکست داد و به مقام سوم این مسابقات دست یافت.

## ستاره سازان در مرحله نهایی هندبال نونهالان

مسابقات قهرمانی هندبال بانوان کشور در دو بخش جنوب و شمال ایران از بیست و پنجم تا سی ام شهریور در حال برگزاری است و تیم هندبال بانوان ستاره سازان مشهد به عنوان نماینده خراسان رضوی در این رقابت ها حضور دارد. در مسابقات نونهالان قهرمانی مناطق شمال کشور، تیم خراسان رضوی با تیم های خراسان شمالی، مازندران، تهران، البرز، زنجان، تبریز و قم در شیروان رقابت می کند. شرکت قهرمان فولاد آذرخش حامی تیم نونهالان ستاره ساز مشهد در این دوره از مسابقات است. شاگردان نجفی در ستاره ساز پیش از این در مسابقات باشگاه های خراسان رضوی به قهرمانی رسیده بودند و سپس در مسابقات منطقه یک نیز با کسب مقام قهرمانی مجوز شرکت در مرحله نهایی کشور را به دست آورد.

## آخرین میزبانی نیم فصل بدمینتون مشهد در لیگ برتر

رقابت های هفته پایانی نیم فصل اول لیگ برتر بدمینتون امروز پیگیری می شود و تیم مشهد در سالن شهید فخار به مصاف نماینده سیستان خواهد رفت. بدمینتون بازیان مشهدی که امسال در قالب تیم پرتونیروروشای مشهد در این رقابت ها حاضر شده اند، در چهار بازی قبلی شان چهار بازی را باخته اند و حالا در بی آن هستند تا نیم فصل را با پیروزی امیدوارکننده خاتمی به پایان برسانند. لیگ برتر بدمینتون با حضور شش تیم برگزار می شود و تیم آتش نشانی تهران تاکنون صدرنشین است و نماینده مشهد در انتهای جدول قرار دارد.

## ناظر و پیشکسوت داوری خراسان رضوی به دوره مدرسی فراخوانده شد

## دعوت سخندان به دوره مدرسی الیت آسیا

دبیرکل کنفدراسیون فوتبال آسیا با ارسال نامه ای به هدایت ممینی، دبیرکل فدراسیون، از برگزاری دوره مدرسین داوری الیت آسیا خبر داد و از پنج نماینده داوری ایران برای حضور در این دوره دعوت کرد. رضا سخندان یکی از این نفرات است.



## کنکاشی بر تیم داری مشهد

## به مناسبت آغاز فصل جدید لیگ های برتر در رشته های مختلف

# ویترینی خالی ورزشی شهر!



عکس: محمدحسن طهرانی اشهرآرا

ووشو و هیچ کس این مسئله را قبول نداشت و حتی تیم پرهمه دانشگاه آزاد با ستاره های ملی پوش و سرمربی تیم ملی در رقابت ها حاضر و در نهایت قهرمان سوپرلیگ این رشته ورزشی شد! هیچ کس هم نفهمید صحت و سقم ادعای هیئت ووشو استان چقدر بوده است که هیچ بنی بشری از این انتقال خبر ندارد!

## غیبت دردناک توییها

رشته های فوتبال، هندبال و بسکتبال سه رشته تویی هستند که مشهد هیچ تیمی در لیگ برتر ندارد. حکایت فوتبال که دردناک و قدیمی است، اما دربارہ بسکتبال و بلایبی که سر تیم آویژه صنعت پارسا آمد، حرف بسیار است. همین قدر بس که بسکتبال را با وعده دادن زمین و کمک به زیرساخت ها از سوپرلیگ دور کردند و بعد هم دیگر هیچ کس حاضر نشد دست این رشته ورزشی را برای بازگشت به لیگ برتر بگیرد. در هندبال هم هیچ کس صدایش را در نیامورد. تیم هندبال پیکان خراسان دو فصل با هزار بدبختی با تیمی جوان و گاهی نوجوان به مسابقات رفت و الحاق والانصاف هم نتایج آبرومندی گرفت و میانه نشین جدول بود. با این همه، امسال مدیران ایران خودرو تصمیم گرفتند دیگر تیم داری نکنند و هیچ یک از مدیران ورزش استان و هیئت هندبال هم صدایشان در نیامد و در سکوت کامل خبری، مشهد این تیم لیگ برتری خود را هم از دست داد. گویی دلی به حال هندبال خراسان که روزگاری مهد هندبال کشور بود، نمی سوزد.

لیگ هایشان فقرنشین مطلق هستند. هم فرش آرا و هم پرتونیروروشا در لیگ های برتر فوتسال و بدمینتون در انتهای جدول با خطر ترسناک سقوط دست و پنجه نرم می کنند. با وجود این، هواداران همین رشته های ورزشی به لنگه کشی در بیابان راضی اند و به جای اعتراض و ناراحتی، ممنون دار تیم هایشان هستند.

## تیم داری نیم بند؛ کاراته و ووشو!

تیم داری نیم بند هم اصطلاح جدیدی است که باید به لطف ورزش استان به فرهنگ لغات ورزش کشور اضافه شود. حضور دو تیم در رشته های کاراته و ووشو از مشهد در لیگ برتر با علامت سؤال های زیادی همراه بوده است. کاراته پس از سال ها با همت رئیس جدیدش، هادی امیری که از جنس این رشته است، با هزار سلام و صلوات تیمی را راهی لیگ برتر کرد. کاراته کاهای خراسانی

در همان گام اول و در هفته نخست مسابقات بدترین شکست ممکن را پذیرفتند تا همه چیز بوی یک آبروریزی تمام عیار را بدهد. اما از بخت خوب کاراته مشهد، لیگ برتر کاراته بعد از آن به کل تعطیل شد تا با گذشت چندین ماه از آن، دیگر هفته دوم برگزار نشود و هیچ کس هم از سرنوشت این رقابت ها خبری نگیرد! وضعیت ووشو خراسان هم چندان بهتر نیست. در فصل قبل رقابتی یک باره از میانه های فصل هیئت ووشو مدعی شد که امتیاز تیم دانشگاه آزاد تهران به مشهد منتقل می شود و قرار است تیم ووشو دانشگاه آزاد با نام مشهد در رقابت ها باشد. این وسط فدراسیون

## مرتضی اخوان

این جمله برای اهالی ورزش آشناست که از قدیم گفته اند: «لیگ برتر، ویتترین هر رشته ورزشی است.» جمله ای که حالا به معنای واقعی کلمه برای ورزش استان خراسان رضوی و به خصوص شهر مشهد به کایوس بدل شده است. تیم داری مشهد در لیگ های برتر در رشته های مختلف همیشه محل بحث و نظر بوده است و هر بار مسئولان ورزش زبانشان از پاسخ به این اتهام که چرا مشهد در لیگ برتر فلان رشته تیم ندارد، به جمله کلیشه ای «وظیفه ما تیم داری حرفه ای نیست.» روی آورده اند. شروع فصل جدید رقابتی لیگ های برتر مختلف کشور از اول مهرماه بهانه ای شد تا وضعیت مشهد را در تیم داری لیگ های برتر واکاوی کنیم.

## تیم داری فقط ۳ رشته

اگر رشته های اصلی و شاخص تر ورزشی را در این کنکاش معیار قرار بدیم و از تیم داری در رشته هایی با علاقه مندان انگشت شمار بگذریم، خواهیم دید که استان خراسان رضوی و به تبع آن شهر مشهد فقط در سه لیگ برتر تیم دارد. تیم فرش آرا در لیگ برتر فوتسال، تیم سپهر صدرا در لیگ برتر والیبال و تیم پرتونیروروشا در لیگ برتر بدمینتون تنها تیم های ورزشی مشهد هستند که به عنوان نماینده استان در بالاترین سطح مسابقات رشته خود تیم داری می کنند. نکته تاسف برانگیز هم آنجاست که اگر از سپهر صدرا ی نوپا بگذریم، دو نماینده دیگر مشهد در

## صنعتی الکتریک

تیم فوتبال صنعتی الکتریک برای برگزاری سه دیدار دوستانه روانه عتبات آبد کزمنستان شد و با دو پیروزی ۶ بر ۲ و ۲ بر ۰ مقابل بایرام علی و ترن مرو و شکست ۲ بر ۰ مقابل منتخب مرو به سفرش پایان داد. مربیگری این تیم با علی فلاحی بود.

## پیشکسوتان

تیم فوتبال پیشکسوتان تهران به دعوت باشگاه پیام مقاومت خراسان، بیست و چهارم مهر در ورزشگاه تختی مشهد به مصاف پیشکسوتان مشهد رفت. این دیدار با گل های سعید جوشش و سعید صیامی برای مشهد و شهبازی و مهدی مناجاتی برای تهران ۲ بر ۲ مساوی شد. برای تهران نفرات شاخصی چون ایرج دانایی فرد، مهدی مناجاتی، سعید محمد آبادی و فریبرز اسماعیلی و برای مشهد اکبر میناقیان، سعید اعظم، سعید صیامی، سعید جوشش، حسین شاملو، حسین امیدوار، کاظم غیاثیان، حسین عبادزاده و... به میدان رفتند.

## ملی پوشان خراسانی

خداداد عزیز، کریم باقری و علی دایی سه ایرانی دعوت شده به تیم منتخب آسیا بودند که پنجشنبه، دوازدهم تیر، به مناسبت خروج هنگ کنگ از سلطه انگلیس، مقابل تیم منتخب جهان صف آرای می کردند. این



۱۸۸۸  
شنبه  
۲۹ شهریور ۱۴۰۳  
۱۵ ربیع الاول ۱۴۴۴  
24 09  
SHAHRRARANEWS.IR

و محمود سجادی نیز حضور داشتند که راهی به مرحله دوم نیافتند.

## داوران

بازده داور با تجربه و پنج داور جوان خراسانی در این سال در لیگ های کشوری قضاوت کردند. خلیل برنده، غلامعلی همیراد، حسین واقعی، مصطفی حقیقی، محمد جواد تقی پور، محمد ظریف، محمد علمداری، محمد امیری، مجید ابدی، مجید عطایپور و حسین کرد، داوران با تجربه این فهرست بودند و داوران جوان را علی زمانیان، حسن کامران فرنی، جمشید لامی، محسن ترکی و محمد لشکری تشکیل می دادند. همچنین فدراسیون فوتبال ۲۴ داور فوتبال و فوتسال را برای مسابقات بین المللی به فیفا معرفی کرده که در میان ۱۰ داور فوتبال، غلامعلی همیراد نیز از خراسان حضور داشت.

## جام حذفی

با توجه به حضور تیم ملی در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۱۹۹۸ فرانسه و پایان نیافتن جام حذفی سال قبل و لزوم اتمام این مسابقات و اولویت برگزاری لیگ سراسری، مسابقات جام حذفی در سال ۱۳۷۶ برگزار نشد و تیم دوم رقابت های لیگ به عنوان نماینده ایران به مسابقات جام حذفی باشگاه های آسیا اعزام شد.